TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA DIREÇÃO DO FÓRUM DE RIO BRANCO DO SUL

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 253/2018

PROTOCOLO SEI 0020711-23.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 05/05/2018

HORÁRIO: 09:00

LOCAL: Colégio Estadual Professor Manoel Borges de Macedo - Rua Coronel Carlos Pioli, nº

286, Centro, Rio Branco do Sul.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1964385-7  JAIANE FERNANDA DE BONFIM 14.677.065-7

1964413-7 ADIELLY DOS SANTOS DE FARIA 143119874

1964872-0 ADRIAN GUSTAVO FERNANDES MATOS 148090041

1965186-4 ALAN REGIS DE SOUZA 135289248

1965014-7 ALANA FERNANDA DA FONSECA  13.916.115-7

1964102-3 ALEX JOSÉ MACHADO 139066987

1964332-7 ALEXANDRE CORDEIRO GARCIA 148428930

1965159-9 ALEXANDRE T NETO 148515441

1964309-7 ALEXSANDER RODRIGUES SILVA 13.569.669-2

1963852-6 ALEXSANDRO BOMFIM PRESTES 14191222-4

1963752-3 ALINE COSTA FARIA 139602870

1964033-9 ALINE DOS SANTOS  DA SILVA 13.975.517-0

1965146-6 ALINE FERNANDA DE CASTRO BORGES 15.030.315-0

1964636-8 ALINE MUHL MENDES TRINDADE 13.610.261-3

1964864-3 ALISSON ANTÔNIO RAUSIS 14.725.765-1

1963958-4 ALISSON FUKUDA OLIVETO 13778820-9

1963800-2 ALLYSON PATRICK SANTOS PINTO  13.723.363-0

1964240-2 AMANDA RAFAELA LOURENÇO 149365591

1963809-4 AMANDA TEIXEIRA BOBATO 133520554

1965138-7 ANA CAROLINA DE FRANÇA RIBEIRO 15.025.228-8

1964879-6 ANA CLIDE CHAGAS FEITOSA  15.090.981-3

1963920-3 ANA PRISCILA GONÇALVES  140075159

1964373-8 ANDERSON RIBEIRO DE LARA JÚNIOR 136515217

1963921-9 ANDRÉ RAFAEL DE FARIA  125427804

1965140-9 ANDREIA APARECIDA GREIN  125319653

1964079-1 ANDRESSA MARCIELLI SABADIN DOS SANTOS 134304600

1965101-1 ANTONI RENATO BRAS NODARI 15.254.894-0

1963835-3 ANTONIO CARLOS FARIA 13.244.196-0

1965169-6 ARIELE FARIA DOS SANTOS 145352150

1964621-2 ARION LUCAS DE SOUZA DE CRISTO 9.461.500-3

1963938-5 ATRINNITY ISABELLA DE PAULA 051.887.299-
89

1964408-8 BÁRBARA NATÁLIA TAVARES NED 124294037

1964696-7 BEATRIZ DA SILVA DE ARAUJO 13.713.350-4

1963806-0 BRENDA CORDEIRO RODRIGUES  140161403

1964134-0 BRENDA GIOVANNA DOS SANTOS  143177033

1964172-6 BRENDA HELLOYSE ALEXANDRE 108285931

1965031-9 BRENO RODRIGUES PORTO PATRICIO 15.033.260-5

1964962-1 BRUNA ALANE  POLLI DE FARIA  103109914

1964684-8 BRUNA CAMILA FIOREZE  131933231

1964120-4 BRUNO CESAR ELIAS RAUSIS 12.830.983-7

1964596-8 CAILANE LOUIZE ANTUNES COSTA 148739137

1964939-0 CAIO DOS SANTOS GUIMARAES 135902810

1964526-6 CALEBE MAGALHAES DOS SANTOS CASRTO 140067210

1964494-8 CAMILA COSTA ROSA LOPES 144639723

1965162-0 CAMILA EDUARDA SANTANA 150849519

1964655-6 CAMILA FARIA RIBEIRO 145130476

1965051-1 CAMILA FERNANDA RIBEIRO  138899527

1964028-5 CAMILA RIBEIRO 13.977.382-9

1964021-6 CAROLINA TEIXEIRA DE CRISTO  14.853.582-5

1965154-7 CAROLINE DA SILVA DE CAMPOS 141880640

1964672-1 CAROLINE FRANÇA DE LARA  14.185.176-4

1965069-7 CAROLINE TOMÉ PEREIRA 137906210

1964983-9 CATARINA SABADIN DE FRANÇA  14.771.019-4

1964679-7 CAUANE GABRIELE DOS SANTOS SILVA  148534241

1965218-7 CINTIA LORENA RIBAS PRUDENCIO 14.745.268-3

1964254-4 CINTIA STRESSER FARIA 8.914.379-9

1965120-0 CLEVERSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA 136253999

1964719-6 CRISTOFON SERGIO PAES JUNIOR 13.462.113-3

1964407-4 DAIMON GABRIEL FARIA DE CASTRO. 14.220.756-7

1965161-2 DARIANE SUELEN MARTINS 133783946

1963903-3 DAUANA APARECIDA GOMES DOS SANTOS  14.323.332-4

1965097-0 DENISON  CAUAN DO NASCIMENTO 13.807.405-6

1964963-2 DIEGO FARIA DA SILVA 143534324

1964848-8 DIULIANE TAINE RAMOS 140122149

1964654-1 DOUGLAS SALA CANCELA 12.614.905-0

1964153-3 EDUARDA DE ANDRADE FRANÇA 127381224

1964176-1 EDUARDO MARCÃO  14.352.594-5

1963890-6 EDUARDO RANDOLFO GEFFER DE MOURA 13.535.224-1

1964520-9 ELIDIANE GEREMIAS DE FARIA  13.491.709-1

1964459-1 ELISA CAROLINE  ELIAS 141579720

1964214-0 ELISANA SALES BRANDT 6.980.659-7

1963843-7 ELISON DE FRANÇA DOS SANTOS 147562365

1964346-8 ELISSA VITORIA BONFIM DE ARAUJO 141338390

1964557-4 ELOISA FERNANDA FONTOURA DOS SANTOS 12748894-0

1964179-0 ELOISE KAILAINE MACHADO PEREIRA  15.153.615-8

1964706-7 EMANOELLE DE BARROS LUCIANO 14.402.617-9

1964009-5 EMANUELE CRISTINA BRITO DOS SANTOS 138173720

1964247-3 EMANUELI THAIS OLIVEIRA  14.861.319-2

1965043-3 EMANUELLY KUSTER DA COSTA DOS SANTOS  137172550

1964718-3 ENDRYO FERNANDO DA SILVA 145196043

1964131-7 ENZO GUSTAVO DE JESUS FRANÇA 14.201.570-6

1965208-5 ERICA CAMILA MACHADO 14.328.800-5

1965198-8 ERICA NAIARA FARIA DE BONFIM 143274217

1963925-7 ERICK ANDERSON FARIA DOS SANTOS 136974980

1964286-7 EVELIN LUANA TEIXEIRA 139743695

1965156-8 FABRICIO GABRIEL DOS SANTOS  135924385

1964982-5 FERNANDA AGNER ROCHA  136303970

1964682-4 FERNANDA BUENO RIBEIRO  13.737.961-9

1964649-1 FERNANDA GONÇALVES DOS SANTOS 13.287.947-8

1964222-3 FERNANDA ROSA OKOINSKI 13.673.558-6

1964620-8 GABRIEL ALVES CASTANHO 121.563.629-
63

1965129-2 GABRIEL DELFINO DE SOUZA 14.080.504-1

1963821-3 GABRIEL FARIA GRUMONT 136617915

1964517-0 GABRIEL SCHUBERT DE SOUZA 145410479

1965090-4 GABRIELA FONSECA RODRIGUES TEIXEIRA
GUIMARÃES

136061534

1964272-4 GABRIELI DE PAULA OKOINSKI 136734032

1964401-9 GABRIELIDOS SANTOS 144648404

1964833-3 GABRIELLA DOS SANTOS 132263108

1964095-7 GABRIELY CRISTINA SANTOS DE LARA 13.411.391.0

1964218-6 GEORGE STAUDOHAR NETO 13.286.014-9

1964188-5 GEOVANNA PILAR TAVARES 126471157

1964523-2 GERSON GABRIEL DOS SANTOS RIBEIRO DE FARIA  142001462

1964344-7 GIOVANNI MATHEUS KOLTUN DOS SANTOS 94613566

1965100-7 GLEICIELLE MARIANA DE LARA MOREIRA 148059292

1965229-5 GRAZIELI HABITZREUTER 14.214.088-8

1964416-3 GUILHERME DO NASCIMENTO FRITZ 13.600.470.0

1964423-3 GUILHERME DOS SANTOS BOUTIN 146432603

1965009-6 GUILHERME PINTO 151413668

1964627-7 GUSTAVO FELIPE ZOTTO AIRES 143260577

1965148-4 HALISTER ARON CAETANO DE OLIVEIRA 14.220.594-7

1964104-7 HELENA TELES MARIA  148151458

1964412-8 HILLARI NICOLI KULEVICZ 145179653

1963989-1 IANCA GABRIELE DE MIRANDA BONFIM 133352953

1964144-9 IARA JUVINSKI TEIXEIRA  14.045.168-1

1964322-5 IGOR HILÁRIO LAPOLA PEREIRA  13.612.956-2

1964267-4 ISABEL TAMYRIS CAVALCANTE 136307061

1965167-7 ISABELA CORDEIRO DAS NEVES  136049356

1964252-8 ISABELA TEREZINHA STRRESSER DA SILVA  117.715.709-
89

1964114-5 ISABELY CAROLINE DA SILVA MARTINS  13.941.319.0

1964288-0 ISACK LUIDY OLIVEIRA VIDAL 13.223.417-5

1964668-5 ISADORA MIRANDA DE FRANÇA  14.592.539-8

1965058-2 ISADORA SIEWISZ GEFFER 14.831.319-9

1964242-5 ISIS SIQUEIRA SOUZA 14.686.613-1

1964112-1 IZABEL LOUREIRO BONTORIN 10.581.230-2

1964182-8 JALISON MACHADO DOS REIS 13.519.357-7

1964270-7 JAMAYANA  CAVALI 96304943

1963788-6 JAMILE EDUARDA GONÇALVES 13.949.384-2

1964746-9 JAQUELINE ESTEFANI DE CASTRO  141426753

1965151-0 JAQUELINE LARA COSTA 13.713.694-5

1965147-8 JEAN LINCON GARCIA 15.193.233-9

1965158-1 JEAN MARCELO MACHADO SANTOS  139949137

1964499-5 JEFFERSON LUIZ ANDRADE 10.072.292-5

1965157-5 JEIMISSON FERNANDO DE FRANCA PEREIRA 145658365

1965182-9 JESSICA ALINE DE MOURA FARIA 146445373

1965175-8 JESSICA MAESTRI 139975510

1964034-1 JHEIMILY MARIANO RODRIGUES  150361338

1964350-8 JOÃO ANTÔNIO BONFIM RODRIGUES  12.558.231-1

1964590-6 JOÃO FRANÇA LAPOLLA JUNIOR 13.559.442-3

1964990-4 JOÃO HENRIQUE LOPES DOS SANTOS 146896170

1964448-6 JOÃO PEDRO ROMANO 100.624.099-
30

1964647-0 JOÃO VICTOR BONFIM DE FARIA 14.571.161-4

1963931-6 JOÃO VICTOR FELISSISSIMO 13.727.633-0

1964444-0 JORDANA SILVA AGNER DE FARIA  14.661.570-8

1964424-6 JOSÉ MARCELO BRANDT 123976088

1964347-5 JOSLINE MACHADO PEREIRA  144313194

1965180-1 JOYCE GABRIELI DA SILVA 136453440

1965088-7 JULIANA SILVA PRUDENTE DE OLIVEIRA 14359911 -6

1964023-7 KAREN FERNANDA ARÇAMENIA SILVA 14423050-7
ssp/pr

1964950-7 KAUANA CAROLINA DE FRANÇA FARIA  14.351.590-7

1964390-0 KAUANE DE FRANÇA 13.963.719-4

1963798-8 KAUANI DE SIQUEIRA MACHADO 145963460

1964139-3 KELLI APARECIDA CAVASSIN 143076903

1964011-4 KELLY CAROLINE TERÊNCIO DE LARA 145659701

1964637-5 KETLIN KAOANA FERREIRA 151951813

1964450-4 KETLLYN MARRONY BENTO DE MAGALHÃES 127927847

1964160-7 LAISA MARCELA BAIDO 123274261

1964274-8 LANDERSON BRAIAN ORTIZ DE FARIA 150179130

1963900-5 LARISSA BUENO MATOSO DOS SANTOS 14.624.907-8

1964032-5 LARISSA DE SOUZA LOURENÇO 14146324-1

1964552-6 LARISSA ISABELE DOS SANTOS 144672909

1963907-9 LAURA CASTRO CORDEIRO  14 611 146 7

1963966-8 LEONARDO HERATH COIMBRA DA ROSA 143850293

1964585-4 LETÍCIA APARECIDA SANTOS DE LARA 15.012.861-7

1964241-8 LETICIA FRANÇA DE FARIA 14.672.342-0

1964103-4 LETICIA MARIA MARINHO 13.343.046-13

1964528-4 LETICIA PAOLA RIBEIRO DA CRUZ 14909933-6

1964010-5 LETICIA VITORIA CAVALCANTE  144382730

1964576-7 LILLIAN GABRIELLA NERES RAMOS  15.017.672-7

1965206-3 LINCOLN DE LIMA CORDEIRO 142978407

1964324-1 LOUISE SCREMIN PINTO 138939030

1964940-5 LUAN VITOR FERNANDES 14.365.043-0

1964616-1 LUANA ANTUNES DE FRANÇA 137180227

1964360-5 LUANA CARDOSO STRESSER  14.409.036-5

1964119-7 LUANA HERATH COIMBRA DA ROSA 145317541

1964592-3 LUCAS GABRIEL DE FRANÇA PRESTES 136705393

1965170-4 LUCAS GABRIEL DO SANTOS DE LIMA 14.506.878-9

1965188-6 LUCAS MATHEUS BURCT 138234339

1964841-9 LUCAS RENAN FARIA 144975790

1965119-8 LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 14.516.985-2

1964382-6 LUIS GUSTAVO DOS SANTOS SOEK  12773004-0

1964972-8 LUIZ HENRIQUE ARAUJO 150217059

1964933-5 MAIARA DOS SANTOS LAURINDO 13.867.698-6

1964657-3 MARCIELE DA CRUZ FREITAS 145206367

1964232-1 MARCOS ALEXANDRE SELINSKI 141297210

1964358-3 MARIA EDUARDA CORDEIRO DE LARA  142204193

1963823-2 MARIA EDUARDA DOS SANTOS PEREIRA  14.658.770-4

1964984-1 MARIA EDUARDA FIORESE 13.468.218-3

1965195-7 MARIA EDUARDA LOVATO 14.372.095-0

1964037-3 MARIA EDUARDA ZONATTO 13.346.818-8

1965109-5 MARIA FERNANDA BONFIM VAZ  13.690.177-0

1964694-6 MARIA FERNANDA COUTINHO  133701923

1964122-7 MARIA FERNANDA DE BONFIM 14.602.688-5

1964243-9 MARIA FERNANDA SANTOS  137301946

1964530-7 MARIA HELENA RIBEIRO DA SILVA  14.386.304-2

1964729-0 MARIA VITÓRIA MACHADO 14149510-0

1964394-4 MARIANA BOMFIM LEAL 14.538.237-8

1964723-5 MARIANA CASSANTE 151791557

1964573-3 MARIANA GABRIELI KULEVICZ 14.428.653-7

1964503-9 MARIANE GOMES DE OLIVEIRA 14536274-1

1964086-4 MARIELE CRISTINA STRESSER COSTA 14.668.812-8

1964604-0 MARLON RUAN ALVES PEREIRA  14.121.894-8

1964951-1 MATEUS CAMARGO ABRÃO  14.844.400-5

1964315-3 MATEUS PEREIRA BONFIM 14.742.122-2

1965199-0 MATHEUS ALEXANDER CORDEIRO  140026271

1964054-7 MATHEUS ALEXANDRE COSTA FARIA 12.822.101-8

1964036-0 MATHEUS DOS SANTOS MACHADO  13.921..027-1

1965080-2 MATHEUS EDUARDO FARIA  132442355

1964705-1 MATHEUS MATOSO ROZA 13.106.790-9

1965003-1 MIGUEL BONTORIN ELIAS 13.300.961-2

1964371-7 MILLENE CAROLINE NATEL DE PAULA 13.836.270-1

1964123-6 MIRELLI CRISTINA LARA GONÇALVES  14.397.058-2

1964547-1 MONIQUE SILVA SANTOS 136321722

1965171-5 NAELI MATOS DE SIQUEIRA 15.195.831-1

1964097-4 NICOLAS GABRIEL FARIA DRUZ 14 665 139 9

1963845-9 NICOLAS GABRIEL FARIA SILVÉRIO 134157488

1964569-3 NICOLAS SCHULTZ DA SILVA 13.451.575-9

1963915-4 NICOLI CAUANE DE FARIA  14742181-8

1964443-8 NICOLI DA SILVA 13.740.182-7

1964196-0 NICOLI ROSAR COSTA ROSA 13.484.582-1

1964658-7 NICOLLE DALABRIDA RAMOS 13.876.233-5

1964026-3 NIZIELE DOS SANTOS ALMEIDA  137434563

1964096-1 ORLANDO MARCOS CECON 145514983

1964335-8 PABLO FERNANDO BAIDO 9.689.910-6

1964277-6 PABLO PHELIPE DOS SANTOS BARBOSA 145288495

1965103-0 PAMELA THAÍS FARIA THIBES 14.532.644-3

1964305-0 PAOLA GULIN DOS SANTOS  145983177

1964824-8 PATRICIA DIENIFER FARIA 14.677.221-8

1964263-5 PAULA CAMILA JOHNSSON 140444260

1964387-4 PAULA CRISTINE DOS SANTOS  142063026

1964049-7 PAULO ANTONIO NOVAK FERREIRA 101101231

1964399-2 PAULO PATRIC SALDANHA 13907698-2

1964050-6 PEDRO MURILO BITENCOURT VAZ 141645684

1964063-1 PEDRO OTÁVIO ZAMPIERI  140545511

1964197-3 RAFAEL GUSTAVO GALVAN 125780822

1965192-6 RANIELE DE CASTRO BUENO 141357980

1964836-7 RAYANA FRANCINE RIBEIRO DE ARAÚJO  136781642

1964505-6 RAYSSA GABRIELLE RIBEIRO CASTRO  15010177-8

1964699-8 RENAN DO NASCIMENTO DO CARMO  13663083-0

1964329-4 RENAN LINEU DA SILVA FIORESE 14.767.700-6

1964600-1 RIAN GABRIEL MARTINS SILVANO 14.655.809-7

1964308-4 RODOLFO WILLIAN KEGLES 145999545

1964366-7 ROSENILDA APARECIDA SANTOS COIMBRA 13.660.643-3

1963953-2 SABRINA GABRIELE DE FARIA  057150207446

1964145-4 SARA ELISA VAZ 128273352

1963979-4 SAUL GUILHERME DE FARIA  14.069.035-55

1964183-7 SCHEILA VITORIA RODRIGUES DA PAZ 145542111

1964209-1 SELENA CINTIA SILVA RODRIGUES 1366618040

1963734-1 SOLON ATAIDE TEIXEIRA STOCKO 137884909

1964168-2 STELLA MARIS MACHADO MARIANO 14.277.599-9

1964231-3 TALITA FERNANDA DOS SANTOS 143188396

1964968-4 TALLIS RAIAN FARIA 14169848-6

1964325-6 THAILA CARILA OLIVEIRA TEIXEIRA 14574241-2

1964613-5 THAILISON RENAN DOS SANTOS GOMES  135053171

1965112-2 THAIS CRISTINE SANTOS 13.685.105-5

1964944-6 THAÍS DE OLIVEIRA SCHENEIDER 14.614.594-9

1965077-1 THALISSOM CARVALHO ANDRADE 13.547.254-9

1965165-4 THAUANA DP ROSARIO OLIVEIRA 146554008

1965183-8 THIAGO JOSE VIEIRA 140118761

1964135-5 THOMAS GABRIEL GEFER BONFIM 13.230.097-6

1964797-2 UELISON VAZ FRANÇA 139236408

1964475-2 UESLEI LEONARDO KULEVICZ FERNANDES 143107434

1964958-2 UILIAN RENAN DE BONFIM GONÇALVES 13.896.308-0

1965172-7 VALERIA DA SILVA  132309981

1964895-0 VANESSA DE FARIA MATHIAS  13.679.798-0

1964994-3 VANUSA DOS SANTOS DA LUZ 86697050

1964827-6 VICTOR GABRIEL DA SILVA DE MIRANDA 137378230

1965123-7 VICTOR MATEUS FLENIK DOMINGOS DA SILVA 583018208

1963765-4 VINICIUS GEFFER 137238195

1964093-5 VITOR JOSE RAZZOTO 140659452

1964626-5 VITÓRIA CRISTINA RIBAS PRUDENCIO 14.160.398-1

1965096-2 VIVIAN  DE CASTRO SILVA 92051293

1965133-9 WASHINGTON VINICIUS DE LIMA 143345033

1964220-6 WELLINGTON RUAN SANTOS COIMBRA 14.209.352-9

1965176-2 WENDY ROSINHA PIRES BRONNER 143244458

1964624-9 WILLIAM COSTA PAULA  14.864.265-6